
Załącznik do rozporządzenia
Ministra Rozwoju i Finansów z dnia ….. (poz….) 

Wzór

DOKUMENT ZASTĘPUJĄCY ZGŁOSZENIE
1. Numer referencyjny:

I. DANE PODMIOTU 
WYSYŁAJĄCEGO/NADAWCY TOWARU:

2. Id SISC:

3. Imię i nazwisko albo nazwa: 4. Nr NIP/innego 
identyfikatora:

5. Ulica: 6. Nr budynku/nr lokalu: 7. Miejscowość:

8. Kod pocztowy: 9. Poczta: 10. Kraj:

II. DANE PODMIOTU 
ODBIERAJĄCEGO/ODBIORCY TOWARU:

11. Id SISC:

12. Imię i nazwisko albo nazwa: 13. Nr NIP/innego 
identyfikatora:

14. Ulica: 15. Nr budynku/nr lokalu: 16. Miejscowość:

17. Kod pocztowy: 18. Poczta: 19. Kraj:

III. DANE PRZEWOŹNIKA: 20. Id SISC:

21. Imię i nazwisko albo nazwa: 22. Nr NIP/innego 
identyfikatora:

23. Ulica: 24. Nr budynku/nr lokalu: 25. Miejscowość:

26. Kod pocztowy: 27. Poczta: 28. Kraj:

IV. DANE DOTYCZĄCE TOWARU:
29. Rodzaj towaru: 30. Pozycja CN: 31. Podkategoria PKWiU:

32. Ilość towaru: 33. Masa brutto towaru: 34. Objętość towaru:

V. DATY ROZPOCZĘCIA I ZAKOŃCZENIA PRZEWOZU:
35. Planowana data 
rozpoczęcia przewozu: 

36. Data rozpoczęcia 
przewozu: 

37. Planowana data 
zakończenia przewozu:

VI. MIEJSCE ZAŁADUNKU TOWARU:
38. Ulica: 39. Nr budynku/nr lokalu: 40. Miejscowość:

41. Kod pocztowy: 42. Poczta: 43. Kraj:

VII. MIEJSCE DOSTARCZENIA TOWARU:
44. Ulica: 45. Nr budynku/nr lokalu: 46. Miejscowość:

47. Kod pocztowy: 48. Poczta: 49. Kraj:



VIII. MIEJSCE ROZPOCZĘCIA 
PRZEWOZU NA TERYTORIUM 
POLSKI:

IX. MIEJSCE ZAKOŃCZENIA 
PRZEWOZU NA TERYTORIUM POLSKI:

50. Miejscowość: 52. Miejscowość:

51. Nr drogi: 53. Nr drogi:

X. ŚRODEK TRANSPORTU:
54. Nr rejestracyjne: 55. Nr zezwolenia 

drogowego:
56. Nr dokumentu 
przewozowego:

XI. OŚWIADCZENIE I PODPIS OSOBY WYPEŁNIAJĄCEJ DOKUMENT 
ZASTEPUJĄCY ZGŁOSZENIE
57. Oświadczam, że posiadam upoważnienie do działania w imieniu i na rzecz podmiotu 
wymienionego w sekcji I, II, III
[ Imię i Nazwisko]



OBJAŚNIENIA:

- dokument zastępujący zgłoszenie należy wypełnić drukowanymi literami,
- w części I należy wpisać:

1) dane podmiotu wysyłającego - w przypadku przewozu towaru rozpoczynającego się na 
terytorium kraju (dostawy towarów, wewnątrzwspólnotowej dostawy towarów albo 
eksportu towarów w rozumieniu ustawy z dnia 11 marca 2001 r. o podatku od towarów
i usług (Dz. U. z 2016 r. poz. 710, z późn. zm.),

2) dane nadawcy towaru - w przypadku przewozu towaru z terytorium państwa 
członkowskiego albo z terytorium państwa trzeciego na terytorium kraju albo
w przypadku przewozu towaru z terytorium jednego państwa członkowskiego na 
terytorium drugiego państwa członkowskiego albo państwa trzeciego,

- w części II należy wpisać:
1) dane podmiotu odbierającego w przypadku dostawy towarów w rozumieniu ustawy z dnia 

11 marca 2001 r. o podatku od towarów i usług albo w przypadku przewozu towaru z 
terytorium państwa członkowskiego albo z terytorium państwa trzeciego na terytorium 
kraju,

2) dane odbiorcy towaru w przypadku wewnątrzwspólnotowej dostawy towarów albo 
eksportu towarów w rozumieniu ustawy z dnia 11 marca 2001 r. o podatku od towarów
i usług albo w przypadku przewozu towaru z terytorium jednego państwa 
członkowskiego na terytorium drugiego państwa członkowskiego albo państwa trzeciego.

- w polu 1 należy wpisać unikatowy identyfikator zgłoszenia, jeżeli został nadany dla tego 
zgłoszenia,

- w polu 2, 11 i 20 należy wpisać fakultatywnie unikalny, 17-znakowy numer identyfikacyjny 
nadawany podmiotom i osobom podczas procesu rejestracji (e-klient) na Platformie Usług 
Elektronicznych Skarbowo-Celnych,

- w polu 4 należy wpisać numer identyfikacji podatkowej albo numer, za pomocą którego 
podmiot jest zidentyfikowany na potrzeby podatku od towarów i usług albo podatku od 
wartości dodanej; w przypadku przewozu towaru z terytorium jednego państwa 
członkowskiego na terytorium drugiego państwa członkowskiego albo państwa trzeciego 
pole 4 jest fakultatywne,

- w polu 13 należy wpisać numer identyfikacji podatkowej albo numer, za pomocą którego 
podmiot jest zidentyfikowany na potrzeby podatku od towarów i usług albo podatku od 
wartości dodanej, w przypadku przewozu towaru z terytorium jednego państwa 
członkowskiego na terytorium drugiego państwa członkowskiego albo państwa trzeciego 
pole 13 jest fakultatywne,

- w polu 22 należy wpisać numer identyfikacji podatkowej przewoźnika albo numer, za 
pomocą którego jest zidentyfikowany na potrzeby podatku od towarów i usług albo podatku 
od wartości dodanej,

- w polu 30 należy wpisać 4-cyfrową pozycję CN,
- w polu 31 należy wpisać 6-cyfrową podkategorię PKWiU,
- pole 35 należy wypełnić tylko w przypadku przewozu towaru rozpoczynającego się na 

terytorium kraju,
- pola 35-37 należy wypełnić w formacie DD.MM.RRRR,
- pola 38-43 należy wypełnić tylko w przypadku przewozu towaru rozpoczynającego się na 

terytorium kraju,
- pola 44-49 należy wypełnić w przypadku przewozu towaru z terytorium państwa 

członkowskiego albo z terytorium państwa trzeciego na terytorium kraju albo w przypadku 
przewozu towaru rozpoczynającego się na terytorium kraju, jeżeli nie wskazano miejsca 
zakończenia przewozu na terytorium kraju (pola 52 i 53),

- pola 50-51 należy wypełnić w przypadku przewozu towaru z terytorium państwa 
członkowskiego albo z terytorium państwa trzeciego na terytorium kraju albo w przypadku 



przewozu towaru z terytorium jednego państwa członkowskiego na terytorium drugiego 
państwa członkowskiego albo państwa trzeciego,

- pola 52-53 należy wypełnić w przypadku przewozu towaru z terytorium jednego państwa 
członkowskiego na terytorium drugiego państwa członkowskiego albo państwa trzeciego 
albo w przypadku przewozu towaru rozpoczynającego się na terytorium kraju, jeżeli nie 
wskazano miejsca dostarczenia towaru (pola 44-49).


